
ST
ŘE

DA
 12

. Č
ER

VN
A

9:00–9:30    1.1 SVĚT SE STÁLE MĚNÍ / Přivítání a oficiální zahájení z Kongresového sálu / Leona Gergelová Šteigrová – MMR ČR / Online stream pro všechny scény 

Dramaturgie: PROEBIZ
Moderuje: Ivana Ondruchová, Jiří Špalek

CATEGORY MANAGEMENT
Dramaturg a moderátor: Peter Majtán

TŘI PÍSMENA, KTERÁ ZNAMENAJÍ 
BUDOUCNOST – ESG
Dramaturg a moderátor: Ivana Zajacová 
Moderátor: Jan Šťastný

TRENDY V PROCUREMENTU
Dramaturg a moderátor: Ondrej Jombík, Matěj Látal

LIGA MISTRŮ
Dramaturg a moderátor: Grzegorz Filipowski

STAVEBNICTVÍ:  
ÚSPĚŠNÉ POSTUPY
Dramaturg a moderátor: Jan Hirsch

TÝM
Dramaturg: Tomáš Veit
Moderátor: Zdeněk Mikeš

STAVEBNICTVÍ 4.0
Dramaturg: Leona Gergelová Šteigrová, Adéla Havlová  
Moderátor: Ondřej Ječný, Adam Gromnica

JAK NEPRACOVAT DÍKY MICROSOFT 365
Dramaturg: Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček 
Moderátor: Petra Vrbová

VŽDY O KROK NAPŘED
Dramaturg a moderátor: Ondrej Čurilla

9:30–10:10
1.2 TRENDY V PRŮMYSLU A PRIORITY STABILNÍHO 
DODAVATELSKÉHO ŘETEZCE 
Radek Špicar – Svaz průmyslu a dopravy 
Michal Kristiňák – Amazon

10:10–10:50
1.3 VYUŽITÍ CHAT GPT & COPILOT V NÁKUPU 
Rasťo Kovaľ – Cequence  
Peter Banda – Cequence

10:50–11:20 COFFEE BREAK 

11:20–12:00
1.4 CHYBY V NÁKUPU
Jiří Róžański – Penta Hospital 
Kateřina Koláčková – OTIDEA

12:00–12:40
1.5 JAK USPĚT V KRITICKÝCH SITUACÍCH 
Tomáš Šebek – Lekáři bez hranic

12:40–13:40 LUNCH TIME

13:40–14:20
1.6 MENTÁLNÍ ZDRAVÍ & WORK LIFE BALANCE 
Zora Vypušťáková & Ľubomír Vypušťák – Priestor  
pre zmenu

14:20–15:00
1.7 KVALITA V NÁKUPU 
Tomáš Sova – Letiště Praha 
Martin Vyklický – VUT Brno

15:00–15:40
1.8 MISTŘI VYJEDNÁVÁNÍ 
Martin Zelinka – Siemens Energy 
Martin Pokorný – Siemens Energy  
Jan Mexo Řehák – NEGOTICO 
Tomáš Burda – NEGOTICO

2.1 CATEGORY MANAGEMENT PRAKTICKY 
A PŘITAŽLIVĚ 
Peter Majtán – MOL Group  
Luboš Libiak – Cirtuo

3.1 KOMPLEXNÍ ÚVOD DO PROBLEMATIKY ESG 
Lukáš Gábor – ACTUM Digital 
Michaela Kloudová – INCIEN

4.1 RINGIL – KOMPLETNÍ ŘÍZENÍ LOGISTIKY
Andre Dravecký – RINGIL

5.1 KOUZLO ÚSPĚŠNÉHO NÁKUPU 
V BANKOVNICTVÍ 
Eliza Niewiadomska – EBRD 
Radoslav Dubeň – Tatra Banka, a.s.

6.1 CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA 
Ondrej Kuruc – Ministerstvo dopravy SR 

7.1 ORGANIZAČNÍ DESIGN A KLÍČOVÉ 
KOMPETENCE 
Tomáš Veit – Asahi  
Leona Gergelová Šteigrová – MMR ČR

8.1 VÝZVY UDRŽITELNOSTI 
Petr Dovolil – Czech BCSD 
Michaela Hnátová – MMR ČR

9.1 MICROSOFT 365 – JEDNOTLIVÉ NÁSTROJE, 
APLIKACE A JEJICH VYUŽITÍ 
Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček – GasNet
Michal Barč – Konica Minolta

10.1 SIMPLY CLEVER – SMART PŘÍSTUP  
A CHYTRÉ NÁKUPNÍ NÁSTROJE 
Pavel Válek – Pražská vodohospodářská 
Jan Pospíchal – Správa železnic 
Matúš Holubkovič – Havel & Partners

2.2 JAK STAVĚT CATEGORY STRATEGY 
Martin Pokorný – Siemens Energy 
Tihomir Simon – MOL Group

3.2 SCORING BANK ANEB ÚSPĚŠNÁ INTEGRACE 
ESG DO NÁKUPNÍ STRATEGIE 
Leoš Vrzalík – Asahi 
Martin Breyl – Česká spořitelna

4.2 ADEOS – FINANČNÍ ŘÍZENÍ JEDNODUŠE 
 A S RADOSTÍ 
Miroslav Kořínek – ADEOS 
Milan Pišťáček – ADEOS

5.2 DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE 
Marko Blazevic – Orange 
Henryk Morski – Orange 
Łukasz Ostrowski – Allegro

7.2 KLÍČOVÉ INDIKÁTORY VÝKONU 
Martin Zelinka – Siemens Energy  
Barbora Pohanková – Asahi

8.2 NOVÉ VÝZVY A INSPIRACE Z PRAXE 
Zbyněk Miklík – Liberecký kraj 
Benjamin Hague – INCIEN

9.2 AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE TVORBY 
NÁKUPNÍCH STRATEGIÍ A RISK MANAGEMENTU
Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček – GasNet
Lukáš Crha – Konica Minolta

10.2 VERTICAL LIMITS – IN-HOUSE ZADÁVÁNÍ VZ 
NEBOLI VERTIKÁLNÍ SPOLUPRÁCE 
Jan Ďoubal – NAKIT 
Matúš Holubkovič – Havel & Partners

6.2 ÚSPĚŠNÝ PŘÍKLAD POKROKOVÉHO TENDRU 
VE STAVEBNICTVÍ
Významné úspory, minimální vícepráce,   
aplikace udržitelnosti  
Marcel Bogda – ESET 
Martin Lazový – ESET

2.3 PŘÍPADOVÁ STUDIE: ZMĚNA STRATEGIE 
Veronika Konečná – MOL Group 
Jacek Jarmuszczak – OperaPro Procurement 
Consultancy

3.3 ESG Z POHLEDU BUSSINESU A STÁTU 
Petr Dovolil – Czech BCSD 
Jan Pospíchal – Správa železnic

4.3 MAMA AI – CHYTRÝ AGENT K VAŠIM 
SLUŽBÁM 
Jiří Vrobel– MAMA AI
Jakub Linhart – MAMA AI

5.3 SYNERGIE S DODAVATELI 
Krysztof Izdebski – OSEUC 
Mladen Lekić – Adriatic Metals BH d.o.o.

7.3 TÝM & KRITICKÉ SITUACE 
Tomáš Šebek – Lékaři bez hranic

8.3 DIGITALIZACE A TECHNOLOGIE  
VE STAVEBNICTVÍ 
Leona Gergelová Šteigrová – MMR ČR 
Martina Šelejová – AVZ

9.3 AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE PLÁNOVÁNÍ 
NÁKUPNÍCH AKTIVIT A DATA MANAGEMENTU
Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček – GasNet
Roman Berger – Konica Minolta

10.3 BEST VALUE APPROACH BEZ KOMPROMISŮ 
Jakub Bazgier – Správa železnic 
Josef Hlavička – Havel & Partners

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:30–12:00

 COFFEE BREAK
11:10–11:40

 COFFEE BREAK
11:10–11:40

RISK MANAGEMENT
Dramaturg a moderátor: Peter Majtán

ESG DATA & REPORTING
Dramaturg:  Nikola Mičulková, 

Marie Machálková

INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE V PRAXI
Dramaturg a moderátor:  Ondrej Jombík,  

Matěj Látal

NA TEPU DOBY
Dramaturg a moderátor: Grzegorz Filipowski

COST DRIVERS
Dramaturg a moderátor: Jan Hirsch

NÁKUP V SUKNÍCH
Dramaturg: Zdeněk Mikeš, Tomáš Veit
Moderátor: Tomáš Veit

NOVÉ PŘÍSTUPY VE VZ
Dramaturg: Leona Gergelová Šteigrová, Adéla Havlová  
Moderátor: Ondřej Ječný, Adam Gromnica

POKRAČUJEME V NÁKUPNÍCH KROCÍCH
Dramaturg: Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček

INOVATIVNÍ NÁKUP SLUŽEB
Dramaturg a moderátor: Ondrej Čurilla

2.4 PŘÍPADOVÁ STUDIE: VENDOR LOCK-IN  
Miloš Olejník – ESET 
Pavel Čech – Sedlakova Legal

3.4 ESG DATA MANAGEMENT 
Marie Machálková – IBM / Thein 
Martin Klofanda – Impact Metries

4.4 GREEN0METER – UHLÍKOVÝ STOPAŘ 
Karel Kotoun – Green0meter 
Ivana Hagarová – NOTINO

5.4 MODERNÍ NÁKUP 
Łukasz Mazurowski – PROFITIA 
Łukasz Ostrowski – Allegro

6.3 ANALÝZA NÁKLADOVÝCH FAKTORŮ
Fragmentace a strategie řízení nákladů, udržitelnost 
a inovace v nákladovém managementu 
Jan Hirsch – Blanco

7.4 TŘI PILÍŘE MODERNÍHO NÁKUPU 
Martina Kaprálová – U. S. Steel 
Marcela Turčanová – APUeN SK

8.4 AGILNÍ ZADÁVÁNÍ VZ V IT 
Diana Rádl Rogerová – Behind Inventions 
Fridrich Matějík – IBM

9.4 AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE PRŮZKUMŮ 
TRHU A REALIZACE NÁKUPNÍCH AKTIVIT
Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček – GasNet
Aleš Fukal – Konica Minolta 

10.4  FVE UDRŽITELNÉ ENERGIE 
Jaroslav Šída – Jablonecká energetická
Petr Opluštil – Havel & Partners

2.5 ESG RIZIKA  
Alexandra Major – MOL Group  
Dominika Żwirbla-Kalman – PORR S.A. 
Leoš Vrzalík – Asahi

3.5 FIRMA VS AUDIT – ODLIŠNOSTI  
POHLEDŮ NA DATA A REPORTING 
Nikola Mičulková – IBM/Thein
Jan Janek – Kerkhoff Consulting

4.5 MARQUET – JAKÉ VÝHODY PŘINESE 
ZAVEDENÍ INTERNÍHO E-SHOPU 
Peter Mikuláš – PROEBIZ 
Daniela Slováková – Koleje a Menzy UK

5.5 BUDOUCNOST NÁKUPU 
Adam Bernacki – algorytmia Sprzedaży 
Marcin Zborowski – Thule Group

7.5 SKRYTÉ HEROES 
Martina Balounová – Novartis 
Bibiána Perátová – U. S. Steel

8.5 INOVATIVNÍ VYUŽITÍ METODY OPEN HOUSE 
VE VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 
Filip Hájek – TSK Praha 
Natálie Polášková – FN Ostrava

9.5 AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE 
TRANSAKČNÍHO PROCESU A UZAVŘENÍ SMLOUVY
Petra Vrbová, Zdeněk Pytlíček – GasNet 
Aleš Fukal – Konica Minolta

10.5 DNS A NÁKUP LIDSKÉ PRÁCE 
ZE ZNEVÝHODNĚNÝCH SKUPIN 
Simona Galousková – ŘSD  
Libor Novák – Havel & Partners 
Jan Pospíchal – Správa železnic

6.4 TRENDY V NÁKUPU ENERGIÍ  
PRO CELOU SKUPINU 
Patrik Neuwirth – Group4Energy 
Luděk Ondráček – Group4Energy

2.6 KVALITNÍ DATA PRO ŘÍZENÍ RIZIK  
Petr Musil – Dun & Bradstreet 
Matthieu Chudoba – Škoda Auto

3.6 DŮVĚRYHODNOST DAT A CO2 
Marie Machálková – IBM / Thein 
Petra Císařová – DataCarbon

4.6 SEMANTIC VISIONS – DETEKCE RIZIK 
Lukáš Gábor – ACTUM Digital 
Matěj Holub – SAP

5.6 PROCUREMENT AVENGERS 
Diana Najtkowska-Sapryk – ProcureMe 
Denis Miletović – Procurement expert from Croatia

7.6 ŽENY V NÁKUPU 
Leona Gergelová Šteigrová – MMR ČR  
Petra Flagner – Lidl DE  
Diana Rádl Rogerová – Behind Inventions  
Daša Obuch-Paláková – Ministerstvo obrany SR

8.6 DNS A HODNOCENÍ KVALITY – BODY 
SHOPPING 
Branislav Hudec – ÚVO 
Jiří Šimon – Krajská zdravotní

9.6 AUTOMATIZACE A DIGITALIZACE REPORTINGU 
A OPTIMALIZACE PROCESŮ
Václav Šlapka – Škoda Auto 
Aleš Fukal – Konica Minolta

10.6 SOUTĚŽ O NÁVRH 
Pavel Paidar – Správa železnic
Josef Hlavička – Havel & Partners

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
14:00–15:00

 LUNCH TIME
13:20–14:20

 LUNCH TIME
13:20–14:20

VLIV GEOPOLITIKY NA PROCUREMENT
Dramaturg a moderátor: Peter Majtán

ESG – PRŮVODCE HODNOCENÍM 
ŽIVOTNÍHO CYKLU
Dramaturg a moderátor: Ivana Zajacová,  
Moderátor: Jan Šťastný

NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI 
Dramaturg a moderátor:  Ondrej Jombík,  

Matěj Látal

AKTRAKTIVNÍ NÁKUP
Dramaturg a moderátor: Grzegorz Filipowski

NÁKLADY ŽIVOTNÍHO CYKLU A SDÍLENÍ
Dramaturg a moderátor: Jan Hirsch

PŘÍBĚHY ÚSPĚŠNÝCH ŽEN
Dramaturg: Zdeněk Mikeš, Tomáš Veit
Moderátor: Tomáš Veit

ENERGETICKÉ ZÁZRAKY
Dramaturg:  Leona Gergelová Šteigrová,  

Adéla Havlová 
Moderátor: Ondřej Ječný, Adam Gromnica

TRENDY A BUDOUCNOST AI
Dramaturg: Jaromír Šponar
Moderátor: Petra Vrbová

JINAK A LÉPE
Dramaturg a moderátor: Ondrej Čurilla

2.7 HROZBY A PŘÍLEŽITOSTI GEOPOLITICKÉ 
SITUACE PRO PROCUREMENT  
Čína, Rusko, Ukrajina, Tchaj-wan, Rudé moře 
optikou Vladímira Baar, jedné z největších 
osobností geopolitiky. O kritických trzích a jejich 
vlivu na business. 
Vladimír Baar – Ostravská univerzita

3.7 ENVIROMENTÁLNÍ DOPAD DOPRAVNÍCH 
PROSTŘEDKŮ A OBALOVÝCH MATERIÁLŮ 
Leoš Vrzalík – Asahi

4.7 BALZAQ – CHYTRÉ ŘEŠENÍ PRO SPRÁVU 
KATALOGU 
Petr Kameník – BiQ Group

5.7 ZMĚNA JAKO PARADIGMA 
Dominika Żwirbla-Kalman – PORR S.A.
Magdalena Mroczkowska – PORR S.A.

6.5 TCO & LCC U VŠECH TENDRŮ,  
KDE TO DÁVÁ SMYSL 
Sven Schirmer – ÖBB – ÖSTERREICHISCHE 
BUNDESBAHNEN

7.7 VŮLE BEZ HRANIC
Když se limitující okolnost stane hnacím motorem. 
Nela Ďopanová – Fpohybu

8.7 TRENDY V ENERGETICE A ELEKTROMOBILITA
Modely spolupráce, jak hodnotit míru 
ekonomického, enviromentálního, technologického 
pokroku  
Zbyněk Miklík – Liberecký kraj 
Ivan Macho – PKV Build  
Patrik Neuwirt – Group4Energy

9.7 VELKÉ FINÁLE OČIMA HVĚZDY AI 
Využití AI v procurementu revolučně transformuje 
způsoby identifikace dodavatelů, automatizace 
nákupních procesů a optimalizace transakčních 
nákladů
Jaromír Šponar – Konica Minolta 
Zdeněk Pytlíček – GasNet

10.7 DESIGN TO BUILD – LIBEŇSKÝ MOST
Josef Richtr – TSK Praha 
Petr Opluštil – Havel & Partners

3.8 VELKÉ FINÁLE: TRENDY ESG 
Lukáš Gábor – ACTUM Digital  
Jan Janek – Kerkhoff Consulting 
Karel Kotoun – Green0meter

4.8 VODÍK JAKO PŘÍLEŽITOST 
Tomáš Budník – Thein

5.8 OKIEM KUPCA 
Jacek Jarmuszczak – OperaPro Procurement Consultancy 
Łukasz Jędraszkiewicz – Okiem kupca

6.6 INSIDE BOARD – SDÍLENÍ JAKO ZÁKLAD 
ÚSPĚCHU 
Ivana Zajacová – Veolia  

7.8 BOHYNĚ EMPATIE
Jak nejstarší vůdcovská vlastnost lidstva mění náš 
svět 
Mimi Nicklin – FREEDM & Empathy Everywhere

10.8 ODVAHOU K POKROKU
Helena Ulrychová – Digitální a informační agentura 
Ondrej Čurilla – Havel & Partners

eBF 2024 PROGRAM FIRMY + INSTITUCE           INSTITUCE

TOP PROCUREMENT  
LEADERS1 STRATEGIE  

& ŘÍZENÍ RIZIK2 ESG/  
UDRŽITELNOST 3 4 7 8 9 105

KONGRESOVÝ  
SÁL

SÁL 
PRAHA

SÁL  
BUDAPEŠŤ BAZÉN PŘÍZEMÍ/ 

ATRIUM
PŘÍZEMÍ/ 
KLUB

4. PATRO/ 
ATRIUM

4. PATRO/ 
SKYBOXCASINO

START-UP
STAGE LIDÉ VÝZVY  

A INOVACE VE VZ
AI MĚNÍ  
PRAXI NÁKUPU

MODERNÍ  
ZADÁVÁNÍ VZ

EVROPSKÉ 
INSPIRACE 6

SÁL 
VARŠAVA

PŘÍPADOVÉ 
STUDIE

IMPERIAL OSTRAVICA  HAVAJ

Nejlepší procurement festival eBF jsme rozšířili o třetí prostor a dali mu název Havaj, 
„město ve městě“, propojovací území pod stromy mezi scénami Hotel Imperial  
a Boutique Business Ostravica. Barvy, úsměvy, nápady, relaxace, malé přednášky  
a prťavé workshopy, stánky s dobrotami, ale hlavně setkávání. Tady najdete ty, kteří 
nám pomohli třetí svět vymyslet. Všude budou pointy partnerů eBF plné techno- 
logických inspirací, myšlenek a kontaktu s kreativci a jejich představami, co je možné 
v procurementu posunout a změnit. Záleží nám na tom, aby Havaj uspěla, a proto jsme 
vymysleli jednoduchou soutěž. Ti, kteří navštíví všechny partnery podle „hrací 
karty“, budou ve čtvrtek po finále NÁKUPNÍ REGATY zařazeni do slosování o dvě 
letenky na Havaj! HONOLULU VOLÁ!!!!

Na Havaji najdete AUTOMATION DOCK, který 
umí poradit a vyřešit automatizaci úkolů 
a propojení s jinými nástroji. ☀ Specialisté 
z BIQ GROUP, kteří vyvíjí aplikace 
a softwarová řešení, včetně e-shopů a ERP 
systémů. ❤ BUBNOVI poskytují služby 
v oblasti hostesingu a promo akcí pro 
profesionální prezentaci značek.  
🌏 CEQUENCE poskytuje intuitivní, 
automatizovaný a cenově dostupný způsob 
řízení smluv. 🌊 GRAND OAK je právnická 
firma nabízející poradenství podnikatelům 
a veřejným institucím. 🌺 KONICA MINOLTA  
poskytuje expertní služby, vývoj a podporu 
v oblastech Microsoft Dynamics 365. 🌴 
LOGOS AGENCY je obsahově-kreativní 
agentura specializující se na copywriting 
a tvorbu strategií pro digitální média. 🟡 
Neuvěřitelná NELA ĎOPANOVÁ je 
zakladatelka Fpohybu, nabízí programy  
pro zlepšení fyzického zdraví a pohody 
pracujících lidí. ✳ Vonět znamená NOTINO, 
přední on-line prodejce parfémů 
a kosmetických výrobků v několika 
evropských zemích. 🏵 Jeden point bude 
patřit městu OSTRAVA, krásnému městu, 
které musíte zažít. 💛 PKV BUILD/G4E se 
specializují na energetické konzultace 

a řešení pro efektivnější využití energie. ⛱ 
Jeden point je o PROEBIZu, poskytovateli 
SW řešení pro digitalizaci firemního nákupu 
a veřejných zakázek, který se zaměřil na 
vzdělávání v těchto oborech. 🔴 Unikátnost 
SEDLAKOVA LEGAL je poskytování právního 
poradenství zaměřeného na software, 
technologie a duševní vlastnictví, jejíž 
zástupci pomáhají malým začínajícím firmám, 
aby se prosadily na trhu. 💠 TD SYNNEX 
poskytuje IT služby od systémové integrace 
po správu dodavatelského řetězce. ❇ 
Empatičtí VYPUŠŤÁKOVI poskytují mentoring 
a koučing s individuálními třicetiminutovými 
sezeními pod značkou Priestor pre zmenu. ⭐ 
Všechny ty obrazovky na sálech mají značku 
VIEWSONIC, tahle firma vyvíjí vizuální 
technologie, jako jsou interaktivní panely 
a projektory. ❤ HONOLULU VOLÁ!!! 🏝

Soutěžte o dvě letenky na Havaj! HONOLULU VOLÁ!!!!

9:00–11:30

12:00–14:00 12:00–14:00 12:00–14:00 11:40–13:2012:00–14:00 12:00–14:00 12:00–14:00 11:40–13:2012:00–14:00

15:00–16:00 15:00–16:20 15:00–16:20 14:20–15:2015:00–16:20 15:00–16:20 15:00–16:00 15:00–16:00 14:20–15:40

9:00–11:30 9:00–11:30 9:00–11:309:00–11:30 9:00–11:30 9:00–11:30 9:00–11:10 9:00–11:10

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

ÚTERÝ 11. 6.
19:00

STŘEDA 12. 6.
18:30

STŘEDA 12. 6.
16:20

STŘEDA 12. 6.
22:00

VÝSTAVA SPOLU
Výstava Spolu je letos jiná, tentokrát nevystavují výtvarníci 
z řad účastníků a organizátorů, ale výstavní soubor obrazů 
a grafik jsme poskládali z prací umělců, kteří dali design 
posledním čtyřem ročníkům eBF. Byly to jejich nápady, které 
nás bavily a pomohly eBF odlišit. První se nechal zlákat
grafik, ilustrátor a fotograf Václav Šípoš, který nám navíc 
předvedl, že se nemusíme bát festivalového merche. Po 
tričkách s jeho motivem eBF se jen zaprášilo. Pak jsme 
vyzkoušeli práce ilustrátorky Růženy Kalinové, což 

znamenalo přijmout za své dětskou ilustraci a plné barvy. 
Brita Teddyho Darela, kterého jsme znali jen z facebooku 
pod názvem Teddy Salad ART, jsme nikdy nepotkali, to 
všechno internet, byl virtuální součástí týmu, ale bylo to 
super. A nakonec, pro letošní dvacátý ročník, jsme získali 
výtvarníka Rosťu Pospíšila, jehož práce viděla půlka světa, 
a k tomu všemu ho šéf Milan Kaplan obdivuje kvůli designu 
festivalu Folkové prázdniny.

FSA & GRAND PRIX
Udělování cen FSA a GRAND PRIX je každoročním vyvrchole-
ním středečního festivalového večera. Jeho slavnostní atmo-
sféra je okouzlující. Začíná předáváním absolventských di-
plomů účastníkům semestrálních kurzů DIGITÁLNÍ NÁKUPNÍ 
TÝM a DIGITÁLNÍ ZAKÁZKÁŘSKÝ TÝM. Pak už následuje FSA 
první kategorií TREND, ve které jsou vyzdviženy inovativní ná-

kupní projekty, události, trendy nebo nápady procurementu 
a veřejného zadávání. Hlavní cena v kategorii MASTER je oce-
něním nejvýznamnější osobnosti firemního nákupu a veřej-
ných zakázek za poslední rok. Zatím co o těchto dvou cenách 
rozhoduje Procurement Board, tak poslední cena GRAND PRIX 
je udělována pořadateli eBF za mimořádný přínos profesi.

AUTOGRAMIÁDA  
MIMI NICKLIN
Neuvěřitelný šarm, příval energie a inspirace do Ostravy 
přiveze Mimi Nicklin, světově uznávaná autorka 
bestselleru Softening the Edge a osobní koučka 
s bohatými zkušenosti z řady zemí i oborů. Závěrečná část 
programu na scéně „LIDÉ“ bude patřit autogramiádě Mimi 
Nicklin, která si svojí oddaností oboru a naprostou 
autenticitou okamžitě získá každého čtenáře i posluchače.

KONCERT AI BAND
Kolegové z eBF nákupní komunity se spojili do 
příležitostné kapely s názvem AI BAND a slíbili roztančit 
festival. Rytmickým motorem hvězdného bandu bude za 
bicími Zdeněk Mikeš, na basovou kytaru bývalý frontman 
metalové kapely Jan Hirsch. Na kytary budou hrát Honza 
Zahálka a s ním Jiří Šimon úspěšný tvůrce a náčelník 
skupiny Šimon Family Band (manželka a sedm dětí). 
Na housle hraje Martina Balounová a zpěv je na Mikaele  
(Míša Slívová) s vokální podporou Lili Kučerové.

BĚH S HATWANEM  7:00 – sraz před hotelem Imperial.

KRÁLOVNA DRDOLŮ Dámy a pánové, svěřte se do rukou naší filmové maskérky.  

STŘEDA,  
ČTVRTEK

ÚTERÝ, 
STŘEDA, 
ČTVRTEK

Radek Špicar Vladimír Baar Lukáš Gábor Tomáš Budník Dominika  
Żwirbla-KalmanTomáš Šebek Peter Majtán Jan Janek Ondrej JombíkTomáš Sova Tomáš Burda Leoš Vrzalík Ivana Zajacová Matěj Látal Jacek Jarmuszczak Grzegorz Filipowski Leona Gergelová  

Šteigrová Adéla Havlová Fridrich MatějíkSven Schirmer Tomáš Veit Jaromír Šponar Ondrej ČurillaJan Hirsch Zdeněk Mikeš Petra Vrbová Josef HlavičkaOndrej Kuruc Mimi Nicklin Zdeněk Pytlíček Pavel Paidar

18
:3

0 FSA & GRAND PRIX  
KONGRESOVÝ SÁL / IMPERIAL 16

:20 AUTOGRAMIÁDA 
MIMI NICKLIN  
PŘÍZEMÍ / ATRIUM 22

:0
0 KONCERT  

AI BAND
PŘÍZEMÍ / KLUB 

ÚTERÝ 19:00 Vernisáž výstavy SPOLU / ATRIUM OSTRAVICA / náměstí Dr. E. Beneše 284/3 



ČT
VR

TE
K 

13
. Č

ER
VN

A

Dramaturgie: PROEBIZ
Moderuje: Ivana Ondruchová, Jan Hirsch

CENTRALIZACE A DECENTRALIZACE
Dramaturg a moderátor: Michal Kristiňák

TECHNOLOGICKÉ NÁSTRAHY 
A JEJICH ŘEŠENÍ
Dramaturg a moderátor: Filip Saska

DOSTUPNÉ INOVACE
Dramaturg a moderátor: Michaela Garajová
Moderátor: Radka Špačková

EKATALOGY A DNS
Dramaturg a moderátor: Alena Ševčíková

KLÍČOVÁ PRAVIDLA PRO VYUŽÍVÁNÍ 
AI
Dramaturg a moderátor: Rasťo Kovaľ,  
Petr Kohout, Martin Ragan

KOUZLO KOMUNIKACE
Dramaturg a moderátor:  Martin Zelinka, 

Martin Pokorný

SMLOUVY
Dramaturg a moderátor: Marek Šmid

NEFUNGUJÍCÍ SŇATKY
Dramaturg a moderátor: Jiří Róžański
Moderátor: Martin Repko

PRÁCE S DODAVATELI
Dramaturg a moderátor: Martin Vyklický

9:50–10:20
1.9 OKIEM KUPCA: ŠKOLA HROU 
Jacek Jarmuszczak  
– OperaPro Procurement Consultancy 
Łukasz Jędraszkiewicz – Okiem kupca

10:20–11:00
1.10 AKTUÁLNÍ EKONOMICKÉ TRENDY V CEE 
Miroslav Singer – Generali CEE 
Tomáš Veit – Asahi

11:00–11:40
1.11 NÁKUP V INOVAČNÍ KULTUŘE 
Luboš Malý – Red Button

11:40–12:10 COFFEE BREAK 

12:10–12:20
1.12 ESPRESSO FPOHYBU: NEPROSEĎ SI ZDRAVÍ
Nela Ďopanová – Fpohybu

12:20–13:00
1.13 BUDOUCNOST AI V NÁKUPU 
Jaromír Šponar – Konica Minolta 
Petra Vrbová – GasNet

13:00–13:40
1.14 ŽENY V NÁKUPU 
Daša Obuch-Paláková – Ministerstvo obrany SR 
Martina Kaprálová – U. S. Steel 
Karolína Chudá – ExxonMobile

13:40–14:20
1.15 EMPATIE A MULTIGENERAČNÍ TÝMY 
Mimi Nicklin – FREEDM & Empathy Everywhere

14:20–15:05 LUNCH TIME

15:05–15:45
1.16 VELKÉ FINÁLE: VLIV GEOPOLITIKY 
NA PROCUREMENT 
Vladimír Baar – Ostravská univerzita 
Peter Majtán – MOL Group

2.8 VÝHODY A NEVÝHODY CENTRALIZACE  
A DECENTRALIZACE NÁKUPU 
Jana Dubcová – CNPK 
Uwe Flach – Bundesbeschaffung Austria

3.9 AKTUÁLNÍ TRENDY V KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI 
Prověřené postupy, jak ochránit tendry  
v digitálním věku
Karel Galuška – T-Mobile 
Karel Medek – T-Mobile

4.9 VÝZNAM INVESTIC DO TECHNOLOGIÍ  
A POKROKU
Michaela Garajová – SEDLAKOVA LEGAL

5.9 PROPRACOVANÝ ESHOP NA NÁKUP 
POTRAVIN
Zdeněk Cvejn – Univerzita Karlova  
Daniela Slováková – Koleje a Menzy UK

6.7 AI JAKO HRAČKA NEBO NÁSTROJ? 
Zefektivnění firemního nákupu pomocí umělé 
inteligence
–  Úvod do AI: Definice a základní principy  

v kontextu firemního nákupu
–  Případové studie: Příklady úspěšné  

integrace AI v nákupních procesech
–  Nástroje AI pro nákupní manažery:  

Přehled dostupných nástrojů a jejich využití
–  Integrace AI do stávajícího systému: 

Krok za krokem
–  Měření úspěchu: Jak vyhodnotit přínosy AI  

pro firemní nákup

7.10 EGO JE DOBRÝ SLUHA, ALE ŠPATNÝ PÁN 
Mapa efektivní komunikace; EGO jako nástroj 
úspěchu i neúspěchu
Jan Mexo Řehák – NEGOTICO 
Marián Kováč – expert

8.8 FIDIC – PŘÍLEŽITOSTI A RIZIKA 
Kdy použít FIDIC a kdy ne; Zpracování zvláštních 
podmínek FIDIC; Rizika podle FIDIC
Václav Holický – Contract Management 
David Klíma – Contract Management 
Miroslav Knob – OTIDEA LEGAL

9.8 PODCENĚNÍ PARAMETRŮ I.
Václav Šlapka – Škoda Auto 
Kateřina Koláčková – OTIDEA LEGAL 
Bronislav Neubauer – Principal Engineering  
Barbora Pohanková – Asahi

10.9 TŘI BRATŘI ANEB PŘEDSTAVENÍ 
INVESTIČNÍCH ZÁMĚRŮ – SPOJTE SÍLY 
Martin Vyklický – VUT Brno  
Lenka Ingrová – JMK  
Martin Hadaš – MUNI Brno

2.9 PRAKTICKÉ PŘÍKLADY: GLOBÁLNÍ  
VS. LOKÁLNÍ ÚROVEŇ 
Kamil Lipski – Amazon 
Agata Szymczak – Amazon

3.10 DATOVÁ ALCHYMIE 
Automatizace řízení rizik – sankce,  
střet zájmů, přečerpání smluv 
Jiří Skuhrovec – Datlab

4.10 WENDY – KRÁLOVNA DIGITALIZACE 
POŽADAVKŮ A SCHVALOVÁNÍ
Jiří Špalek – PROEBIZ

5.10 PŘÍPADOVÁ STUDIE NA VYUŽITÍ DNS  
A KATALOGU
Martin Dufala – UNIBA 
Naďa Voráčová – MUNI Brno

8.9 FIDIC – PRAKTICKÉ POUŽITÍ 
Navýšení ceny během realizace;  
Vyhrazené změny smlouvy v kontextu FIDIC;  
Zánik práva zhotovitele na claim
Václav Holický – Contract Management 
David Klíma – Contract Management 
Miroslav Knob – OTIDEA LEGAL

9.9 ZÁVISLOST NA DODAVATELI
Michal Garaj – Mesto Bratislava,  
Jacek Jarmuszczak – OperaPro Procurement Consultancy 
Łukasz Jędraszkiewicz – Okiem kupca

10.10 PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  
– BEST PRACTICE 
Marcela Turčanová – APUeN SK 
Adam Kašák – Odvoz a likvidace odpadu 
Zdeněk Cvejn – Univerzita Karlova

7.11 NASLOUCHEJ TOMU, CO TI DRUHÁ STRANA 
NEŘÍKÁ 
Empatie, respekt a důvěryhodnost jako cesta 
ke spolupráci
Pavel Šimerda – expert 
Jan Mexo Řehák – NEGOTICO 
Tomáš Burda – NEGOTICO

 COFFEE BREAK
11:10–11:35

 COFFEE BREAK
11:10–11:35

 COFFEE BREAK
11:10–11:35

 COFFEE BREAK
11:10–11:35

 COFFEE BREAK
11:10–11:35

 COFFEE BREAK
11:20–11:50

 COFFEE BREAK
11:20–11:50

 COFFEE BREAK
11:00–11:30

 COFFEE BREAK
11:00–11:30

DOPADY CENTRALIZACE 
A DECENTRALIZACE
Dramaturg a moderátor: Michal Kristiňák

INFORMAČNÍ REVOLUCE
Dramaturg a moderátor:  Filip Saska

START-UPY NA BÁZI AI
Dramaturg a moderátor: Michaela Garajová
Moderátor: Radka Špačková

ROZHODNUTÍ
Dramaturg a moderátor: Alena Ševčíková
Moderátor: Jan Zahálka

KOMUNIKACE S AI
Dramaturg a moderátor: Rasťo Kovaľ,  
Petr Kohout, Martin Ragan

ŽIVOT VYJEDNAVAČE
Dramaturg a moderátor:  Martin Zelinka, 

Martin Pokorný

DOTACE
Dramaturg a moderátor: Marek Šmid

CHYBY, O KTERÝCH SE NEMLUVÍ
Dramaturg a moderátor: Jiří Róžański
Moderátor: Martin Repko

KRITÉRIA A KVALITA
Dramaturg a moderátor: Martin Vyklický

2.10 ODLIŠNOST POŽADAVKŮ  
Vliv na organizační strukturu
Ondrej Jombík – ZSE 
Kristina Zarubová – Amazon

3.11 ROBOTIZACE DOSTUPNÁ VŠEM 
Aneb jak ušetřit při některých úkonech  
až 100 % času s Automation Dock  
Zdeněk Kabátek – Automation Dock 
Daniela Slováková – Koleje a Menzy UK

4.11 ROGER – ZBAVÍ STAROSTÍ O VAŠE 
CASHFLOW 
Ivana Saxunová – ROGER
Vojtěch Vrablc – ROGER

5.11 PŘEZKUM A REVIZE 
Efektivní krok do budoucna  
Adéla Havlová – MMR ČR 
Miroslav Slašťan – UNIBA

6.8 JAK „MLUVIT“ S UMĚLOU INTELIGENCÍ 
PRO LEPŠÍ NÁKUPNÍ ROZHODNUTÍ
–  Jazyk AI: Jak formulovat požadavky pro efektivní 

interakci
–  Učení se s AI: Adaptace AI  

na firemní procesy a specifika
–  Výzvy v komunikaci s AI: Jak překonat 

bariéry a dosáhnout plynulosti
–  Interaktivní ukázka: Příklady, Use case 

z praxe

7.12 CHCEŠ-LI S VLKY BÝTI, MUSÍŠ S NIMI VÝTI  
PROFILOVÁNÍ JAKO SOUČÁST VYJEDNÁVÁNÍ 
Tomáš Burda – NEGOTICO 
Martin Zelinka – Siemens Energy 
Martin Pokorný – Siemens Energy

8.10 PRAKTICKÝ VÝKLAD PRAVIDEL PRO 
ZADÁVÁNÍ VZ U DOTOVANÝCH PROJEKTŮ 
Kateřina Koláčková – OTIDEA LEGAL

9.10 PODCENĚNÍ PARAMETRŮ II.
Martin Repko – Svet zdravia 
Jan Pospíchal – Správa železnic 
Adam Bernacki – Algorytmia Sprzedaży 

10.11 DVA PŘÍSTUPY, JEDEN CÍL – KVALITA 
Michal Garaj – Mesto Bratislava 
Martin Vyklický – VUT

2.11 CENTRALIZACE NÁKUPU Z POHLEDU  
IT TECHNOLOGIÍ  
Miloš Olejník – ESET 
Tibor Kolejak – Amazon

3.12 SIMBA: LVÍ KRÁL DIGITÁLNÍHO NÁKUPU 
P2P pro malé a střední podniky a AI pro IT operace
Filip Saska – Deloitte

4.12 BINARBASE – AUTOMATIZACE NÁKUPNÍHO 
REPORTINGU 
Peter Augustin – BINARBASE

5.12 ROZBOR NEJAKTUÁLNĚJŠÍCH 
LEGISLATIVNÍCH ROZHODNUTÍ 
Jaroslav Lexa – ÚVO
Ľubomír Kubička – ÚVO  
Mojmír Florian – ÚOHS

7.13 ANO MŮŽE BÝT I PROBLÉM 
Cesta k efektivní dohodě; Principy funkčních dohod
Marián Kováč – expert 
Peter Gabalec – MAN Truck & Bus Slovakia

8.11 FINANČNÍ KOREKCE U DOTOVANÝCH  
ZAKÁZEK 
Marek Šmid – Grand Oak  
Pavel Zuska – OTIDEA LEGAL

9.11 NEDOSTATEČNÝ ODHAD LIMITŮ  
VLASTNÍHO TÝMU
Marcin Zborowski – Thule Group 
Jens Hornstein – Kerkhoff Consulting 
Piotr Zalewski

10.12 BIM – ZAOSTŘENO NA KONEČNÉ PŘÍNOSY 
Zdeněk Rudovský – ČVUT

2.12 EXISTUJE KOMPROMIS?  
Tomáš Veit – Asahi 
Michal Kristiňák – Amazon

3.13 ZVLÁDNI INOVACE A PROSAĎ ZMĚNU 
Luboš Malý – Red Button

4.13 SCAUT – ŘÍZENÍ RIZIK EXTERNÍCH SLUŽEB 
Petr Moroz – SCAUT 
Jan Klouda – Vodafone

5.13 NEJVĚTŠÍ NEPŘÍTEL ZADAVATELE? 
Je sám zadavatel  
Mojmír Florian – ÚOHS 
Markéta Dlouhá – ÚOHS

7.14 JAK SE DOSTAT ZE SLEPÉ ULIČKY 
Když se vyjednávání „šprajcne“; Jak se vyhnout 
špatné dohodě.
Tomáš Burda – NEGOTICO  
Jan Mexo Řehák – NEGOTICO

8.12 NEJČASTĚJŠÍ POCHYBENÍ 
Typická sporná zjištění kontrolních orgánů
Marek Zelenka – Oživení 
Jiří Skuhrovec – Datlab

9.12 CHYBY VE VYJEDNÁVÁNÍ A V PŘÍSTUPU 
VYUŽITÍ TECHNOLOGIÍ
Marcin Zborowski – Thule Group 
Piotr Zalewski 
Andrzej Kulbiński – PROEBIZ

10.13 KVALITA V NÁKUPU PRÁVNÍCH SLUŽEB 
PO NORSKÉM VZORU 
Marek Zelenka – Oživení 
Jan Slezák – KGS Legal

 LUNCH TIME
13:35–14:20

 LUNCH TIME
13:35–14:20

 LUNCH TIME
13:35–14:20

 LUNCH TIME
13:35–14:20

 LUNCH TIME
13:35–14:20

 LUNCH TIME
14:05–15:00

 LUNCH TIME
14:05–15:00

 LUNCH TIME
13:15–14:00

 LUNCH TIME
13:15–14:00

EKONOMIKA V NÁKUPU
Dramaturg a moderátor: Michal Kristiňák

INOVACE A POMOCNÍCI 
V PROCUREMENTU
Dramaturg a moderátor: Filip Saska

VYMAZLENÉ POSTUPY
Dramaturg a moderátor: Alena Ševčíková

NEVIDITELNÁ RIZIKA
Dramaturg a moderátor: Rasťo Kovaľ,  
Petr Kohout, Martin Ragan

KDO S KOHO
Dramaturg: Martin Zelinka, Martin Pokorný
Moderátor: Hana Šnáblová

PROBLEMATIKA IT ZAKÁZEK
Dramaturg a moderátor: Marek Šmid

ZTRÁTA KYTIČKY
Dramaturg a moderátor: Jiří Róžański

NÁKLADY ŽIVOTNÍHO CYKLU
Dramaturg a moderátor: Martin Vyklický

2.13 VÝHLEDY NA NOVÉ TRHY, NÁHRADA  
ZA ČÍNU, EURO7, EKONOMICKÁ PŘEDPOVĚĎ  
Z POHLEDU FINANČNÍCH INSTITUCÍ  
A PREDIKCE PRO NÁKUPNÍ SVĚT   
Miroslav Singer – Generali CEE

3.14 TRAVEL & EXPENSE
Vykazování cestovních nákladů za použití moderních 
nástrojů 
Martin Jenčík – Deloitte

5.14 5V SMLUVNÍCH POKUT: MÁTE SMLUVNÍ 
POKUTY? A MOHL BYCH JE VIDĚT? 
Jan Zahálka – Zahálka Consulting.

6.9 CO AI NEŘÍKÁ / JAK TO OVLIVŇUJE FIREMNÍ 
NÁKUPY / CHYBY A ZKRESLENÍ AI: ROZPOZNÁNÍ 
A MINIMALIZACE RIZIK
–  Transparency AI: Jak pochopit a interpretovat 

rozhodovací procesy AI
–  Právní a etické aspekty využívání AI v nákupu
–  Strategie mitigace rizik: Plán pro zvládnutí 

potenciálních problémů
–  DeepFake attacks

7.15 MISTŘI VYJEDNÁVÁNÍ: ÚSPĚCH NENÍ 
ZADARMO 
Co z nás dělá úspěšné vyjednavače  
Tomáš Burda – NEGOTICO 
Jan Mexo Řehák – NEGOTICO 
Peter Gabalec – MAN Truck & Bus Slovakia 
Pavel Šimerda – expert 
Marián Kováč – expert 
Martin Zelinka – Siemens Energy 
Martin Pokorný – Siemens Energy

8.13 VENDOR LOCK-IN / SLA BEZ CHYBY /  
JAK SPRÁVNĚ ČÍST NABÍDKY  
Pavel Čech – Sedlakova Legal 
Marek Griga – Jump Soft 
Fridrich Matějík – IBM

9.13 CHYBY, KTERÉ MŮŽOU STÁT REPUTACI 
Marcela Turčanová – APUeN SK 
Martin Kapler – Kofola  
Jan Janek – Kerkhoff Consulting

10.14 TCO NA POŘÍZENÍ AUTOMOBILŮ  
A TECHNIKY
Martin Rajman – Česká televize

3.15 OZVĚNY BUDOUCNOSTI NÁKUPU 
AI jednoduše, lidsky a přehledně v contract 
managementu a workflow se Cequence
Martin Ragan – Cequence 
Jana Dubcová – CNPK

eBF 2024 PROGRAM FIRMY + INSTITUCE           INSTITUCE

TOP PROCUREMENT  
LEADERS1 EKONOMIKA 

A NÁKUP2 DIGITÁLNÍ 
REVOLUCE V PRAXI NÁKUPU3 4 7 8 9 105

KONGRESOVÝ  
SÁL

SÁL 
PRAHA

SÁL  
BUDAPEŠŤ BAZÉN PŘÍZEMÍ/ 

ATRIUM
PŘÍZEMÍ/ 
KLUB

4. PATRO/ 
ATRIUM

4. PATRO/ 
SKYBOXCASINO

START-UP
STAGE VYJEDNÁVÁNÍ PRÁVNÍ KLIČKY 

VE VZ
FUCKUP 
STAGE

KVALITA 
VE VZ

TRENDY
VE VZ 6

SÁL 
VARŠAVA

CHAT GPT  
A JINÉ AI V NÁKUPU

OSTRAVICA  HAVAJIMPERIAL
Soutěžte o dvě letenky na Havaj! HONOLULU VOLÁ!!!!

Nejlepší procurement festival eBF jsme rozšířili o třetí prostor a dali mu název Havaj, 
„město ve městě“, propojovací území pod stromy mezi scénami Hotel Imperial  
a Boutique Business Ostravica. Barvy, úsměvy, nápady, relaxace, malé přednášky  
a prťavé workshopy, stánky s dobrotami, ale hlavně setkávání. Tady najdete ty, kteří 
nám pomohli třetí svět vymyslet. Všude budou pointy partnerů eBF plné techno- 
logických inspirací, myšlenek a kontaktu s kreativci a jejich představami, co je možné 
v procurementu posunout a změnit. Záleží nám na tom, aby Havaj uspěla, a proto jsme 
vymysleli jednoduchou soutěž. Ti, kteří navštíví všechny partnery podle „hrací 
karty“, budou ve čtvrtek po finále NÁKUPNÍ REGATY zařazeni do slosování o dvě 
letenky na Havaj! HONOLULU VOLÁ!!!!

Na Havaji najdete AUTOMATION DOCK, který 
umí poradit a vyřešit automatizaci úkolů 
a propojení s jinými nástroji. ☀ Specialisté 
z BIQ GROUP, kteří vyvíjí aplikace 
a softwarová řešení, včetně e-shopů a ERP 
systémů. ❤ BUBNOVI poskytují služby 
v oblasti hostesingu a promo akcí pro 
profesionální prezentaci značek.  
🌏 CEQUENCE poskytuje intuitivní, 
automatizovaný a cenově dostupný způsob 
řízení smluv. 🌊 GRAND OAK je právnická 
firma nabízející poradenství podnikatelům 
a veřejným institucím. 🌺 KONICA MINOLTA  
poskytuje expertní služby, vývoj a podporu 
v oblastech Microsoft Dynamics 365. 🌴 
LOGOS AGENCY je obsahově-kreativní 
agentura specializující se na copywriting 
a tvorbu strategií pro digitální média. 🟡 
Neuvěřitelná NELA ĎOPANOVÁ je 
zakladatelka Fpohybu, nabízí programy  
pro zlepšení fyzického zdraví a pohody 
pracujících lidí. ✳ Vonět znamená NOTINO, 
přední on-line prodejce parfémů 
a kosmetických výrobků v několika 
evropských zemích. 🏵 Jeden point bude 
patřit městu OSTRAVA, krásnému městu, 
které musíte zažít. 💛 PKV BUILD/G4E se 
specializují na energetické konzultace 

a řešení pro efektivnější využití energie. ⛱ 
Jeden point je o PROEBIZu, poskytovateli 
SW řešení pro digitalizaci firemního nákupu 
a veřejných zakázek, který se zaměřil na 
vzdělávání v těchto oborech. 🔴 Unikátnost 
SEDLAKOVA LEGAL je poskytování právního 
poradenství zaměřeného na software, 
technologie a duševní vlastnictví, jejíž 
zástupci pomáhají malým začínajícím firmám, 
aby se prosadily na trhu. 💠 TD SYNNEX 
poskytuje IT služby od systémové integrace 
po správu dodavatelského řetězce. ❇ 
Empatičtí VYPUŠŤÁKOVI poskytují mentoring 
a koučing s individuálními třicetiminutovými 
sezeními pod značkou Priestor pre zmenu. ⭐ 
Všechny ty obrazovky na sálech mají značku 
VIEWSONIC, tahle firma vyvíjí vizuální 
technologie, jako jsou interaktivní panely 
a projektory. ❤ HONOLULU VOLÁ!!! 🏝

9:50–11:10

11:35–13:35 11:35–13:35 11:50–14:05 11:30–13:1511:35–13:35 11:35–13:35 11:50–14:05 11:30–13:1511:35–13:35

14:20–15:20 14:20–15:20 15:00–15:50 14:00–14:5014:20–15:20 14:20–15:20 15:00–15:50 14:00 – 14:50

9:50–11:10 9:50–11:10 9:50–11:209:50–11:10 9:50–11:10 9:50–11:20 9:50–11:00 9:50–11:00

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a.

ČTVRTEK 13. 6.
16:00

PÁTEK 14. 6.
10:00

NÁKUPNÍ REGATA
Z téhle festivalové události se postupně stalo skutečné team-
buildingové vyvrcholení programu. Smích a soutěživost. Ně-
které závodní týmy přijedou už natrénované a jiné se posklá-
dají až během přednášek a workshopů. Vezměte si oblečení 
a boty do vody, přibalte ručník, třeba budete další, koho ta at-
mosféra strhne. Sto metrů po vodě k bójce, otočit se kolem ní 
a pak znovu sto metrů proti proudu do cíle. Každý rok se něja-
ká posádka tváří, že to neotočí, a my se bojíme, aby nám je 
z Polska vrátili. Pro neznalé divoké vody má akce svého krea-
tivního moderátora Lukáše Vyskočila, který komentuje dění 
na vodě, a protože všechny zná, tak vyzdvihuje vodní finesy 
jednotlivých závodníků. Přejeme vám stát na stupních vítězů.

16:00 REGISTRACE, 16:30 ZAHÁJENÍ

JAN RAK 
REALITU SI TVOŘÍME SAMI
Poslední festivalové setkání. Je o přemýšlení, vnímání, 
relativitě, energiích, a o tom všem společně. O realitě světa 
v devadesáti minutách si s námi bude u páteční Dlouhé kávy 
povídat Jan Rak. Jaderný a kvantový fyzik, který řadu let 
působil jako vědecký pracovník na největším urychlovači  
částic v ženevském CERNu a ještě stihnul pracovat na dalších 
urychlovačích, které jsou v JINR v ruské Dubně, v Max Plank 
Institutu v německém Heidelbergu nebo v Brookhavenské 
národní laboratoři v USA. Svá poznání vyučoval jako profesor 
ve Finsku na Jyväskyläské univerzitě. Nenechte si ujít 
provokativní myšlenky kvantového vědce, které mu přinesly 
jak velký respekt, tak i pláč a kroucení hlavou skeptiků.

KRÁLOVNA 
DRDOLŮ
Fungující nápad o hravosti, uvolněnosti, 
úsměvech a líčení uměleckou maskér-
kou. Už čančá i muže. Téma je Exotika na 
Havaji a očekávaná je barevná pestrost.

BĚH 
S HATWANEM
Jogging s Daliborem Krejčím –  
Hatwanem ve dvou programových 
dnech eBF v probouzející se Ostravě 
je správný a určitě zdravý zážitek.

ÚTERÝ, STŘEDA, 
ČTVRTEK

�

Bývalý úspěšný guvernér 
České národní banky, který 
přináší realistický pohled 
na „ekonomiku v nejistých 
dobách nejisté globální 
ekonomiky“.

Manažerka, autorka světo-
vého bestselleru Softe-
ning the Edge, její potřeba 
pomáhat empatičtějším 
a hodnotnějším přístupem 
je neuvěřitelně nakažlivá.

MIROSLAV SINGER

MIMI NICKLIN

Chirurg z Nemocnice na 
Františku. Má za sebou šest 
misí s Lékaři bez hranic na 
Haiti, do afgánského Kandů-
zu, somálského Agoku a Je-
menu. O rozhodování v kri-
tických podmínkách.

Zakladatelka Fpohybu, no-
minovaná na amstero-
damskou Cenu kreativních 
hrdinů, státem Chicago 
navržená do programu 
YTILI pro mladé inovativní 
lídry v USA, silný příběh!!!

Jaderný a kvantový fyzik, 
dlouholetý vědecký 
pracovník na urychlovačích 
částic po celém světě. Jeho 
provokativní myšlenky 
otvírají hlavy a trápí 
skeptiky.

Ekonom, viceprezident 
Svazu průmyslu a dopravy 
ČR, ekonomická diploma-
cie, o ekonomických výhle-
dech Evropy, o společenské 
odpovědnosti podniků.

Geopolitické souvislosti 
našeho „zítra“, o respek-
tování geopolitiky v před-
stavách středoevropanů 
o budoucnosti, prosperitě 
a stabilitě společnosti.

Z rakouské národní agen-
tury procurementu –  
Bundesbeschaffung GmbH,  
expert ePprocurementu, 
o centralizaci a decentra-
lizaci nákupu na globální 
i lokální úrovni.

TOMÁŠ ŠEBEK

NELA ĎOPANOVÁ

JAN RAK

RADEK ŠPICAR

VLADIMÍR BAAR

UWE FLACH

INSPIRATIVNÍ HVĚZDY
Na 20. ročníku eBF jsme rozšířili počet hostů, jejichž postoje a řešení situací je inspirativní pro nás všechny.

STŘEDA, ČTVRTEK
7:00 SRAZ PŘED 
HOTELEM IMPERIAL 

Filip Saska Michaela GarajováNela ĎopanováMiroslav Singer Jana Dubcová Radka ŠpačkováLuboš Malý Jiří Skuhrovec Jiří Špalek Marek ŠmidMartin Zelinka Václav Šlapka Michal GarajKateřina KoláčkováMartin Pokorný Barbora Pohanková Martin VyklickýFridrich MatějíkMexo Řehák Jiří Róžański Martin RajmanMichal Kristiňák Miloš OlejníkUwe Flach Alena Ševčíková Jaroslav Lexa Mojmír Florian Rasťo Kovaľ Petr Kohout Martin RaganDaša Obuch-Paláková

ČTRVTEK 16:00 NÁKUPNÍ REGATA / Loděnice ČERNÁ LOUKA / Ostrava PÁTEK 10:00 JAN RAK – REALITU SI TVOŘÍME SAMI / Kongresový sál / Hotel Imperial Ostrava 
ebizforum.com

Partneři Mediální 
partneři


